ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 023/2023

DE: 12 DE JULHO DE 2023

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor Leandro Pereira da

Silva Prefeito do Município de Rorainópolis-RR.

• Solicito um campeonato de Futebol de campo no Distrito de Nova

Colina e que seja feita melhorias no mesmo como construção de

arquibancadas e iluminação em todo o campo.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o esporte é uma cultura que deveria ser praticada por

todos. Tanto o esporte quanto a cultura têm influência direta na formação de

caráter e na qualidade de vida. Abrangendo assim a economia e aumentando o

capital de giro do distrito trazendo assim benefícios para os moradores. Diante

disto gostaria de solicitar de vossa Senhoria que possa providenciar a

organização de um campeonato de futebol Masculino e Feminino no Distrito de

Nova Colina, indico ainda que possa viabilizar uma construção de arquibancadas

e iluminação no campo do referido Distrito para melhor atender a população que

irá prestigiar o jogo.

Diante do exposto solicito que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

C!►,~!!VE?E
Recebido

v h 4)
Davi Ib ri Mendes

\/e dor

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainôpolis/RR
CNPJIMF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com